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Bakgrund 

Vid Mölndalsån i anslutning till Landvetter samhälle planerar Härryda kommun att utföra 

grävnings- och schaktningsarbeten för att minska riskerna för översvämningar vid högflöden. 

Den berörda åsträckan sträcker sig från mynningen i Gröen vid Landvetter och ca 1,5 km 

uppströms. Två typer av åtgärder planeras: 

 

Å Grªvning av tre fºrbiledningsf¬ror i form av grunda kanaler som skall leda vatten vid 

vattenstånd över medelvattenståndet. Syftet är att avleda vatten vid högvattenföring förbi tre 

av åns meanderbågar. Förbiledningsfårorna har en total längd av ca 400 m. 

Å Lªngs tv¬ strªckor av Mºlndals¬n, med en total lªngd av ca 350 m, planeras breddning av 

åfåran.  

 

I anslutning till de planerade förbiledningsfårorna finns flera vegetationsrika småvatten. I två 

av dessa småvatten påträffades förekomst av smal dammsnäcka och yngel av åkergroda vid 

inventeringar av området våren 2008 (Henricsson m fl 2008). De två arterna är skyddsvärda. 

Smal dammsnäcka är för närvarande rödlistad inom kategorin VU (sårbar) och enligt det nya 

förslaget till rödlista inom kategorin NT (nära hotad). Åkergroda är fridlyst enligt 

artskyddsförordningen (SFS 2007:845).  

 

I juni 2009 beslutade länsstyrelsen om att grävningsarbetena kan antas medföra betydande 

miljöpåverkan, vilket innebär att en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) skall tas fram. I sitt 

beslut daterat 2009-06-23 angav länsstyrelsen att MKB:n bör inbegripa: 

Å en redogºrelse fºr vªxt- och djurliv i vatten och på land, samt verksamheternas inverkan på 

växt- och djurlivet, med särskild inriktning på rödlistade arter samt arter i 

artskyddsförordningen som berörs.  

Å fºrslag till kompensations¬tgªrder fºr berºrt vªxt- och djurliv, särskilt för rödlistade arter 

samt arter som skyddas enligt artskyddsförordningen. 

 

I augusti 2009 fick Medins Biologi AB en förfrågan från Härryda kommun om att föreslå en 

inventering i syfte att ge underlag för att behandla ovanstående två frågeställningar. Vårt 

förslag till inventeringar omfattade fauna och kärlväxter i tre småvatten, kärlväxter i åfåran 

inklusive strandbrinken längs de två sträckor av Mölndalsån där breddning planeras samt 

trädlevande lavar längs hela den sträcka som är aktuell för planerade åtgärder. De tre 

småvattnen var de enda försumpade markerna i anslutning till planerade förbiledningsfåror 

som konstaterades innehålla vatten (ovan markytan) vid en besiktning i början av augusti. Vi 

bedömde att detta inventeringsförslag maximerade förutsättningarna att påträffa rödlistade 

eller fridlysta arter (som kan påverkas av planerade åtgärder) i förhållande till den 

kostnadsram som angavs. Härryda kommun antog vårt förslag och denna rapport behandlar 

såväl resultaten från inventeringarna som ovanstående två frågeställningar. 
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Metodik 

Vattenväxter 

Inventeringen, som utfördes 12-13 augusti 2009, omfattade förekommande kärlväxter och 

kransalger i tre småvatten samt i åfåran inklusive strandbrinken längs två sträckor av 

Mölndalsån (figur 1). Övervattensvegetationen inventerades till fots längs stranden medan 

förekomsten av undervattens- och flytbladsvegetationen undersöktes med hjälp av en förlängd 

kratta.  

 

 

 
Figur 1. Tre småvatten (lokalerna 1-3) inventerades på vattenväxter och akvatisk fauna). De 

två delsträckorna av Mölndalsån (lokal 4) inventerades på vattenväxter. 

Akvatisk fauna 

Inventering av akvatisk bottenfauna i lokal 1-3 utfördes 19 augusti 2009. Vid lokal 1 och 2 

(figur 1) fanns öppna vattenytor och här gjordes en noggrann kvalitativ inventering av 

bottenfaunan genom att samla in prover från ett stort antal platser (> 30 delprov per område). 

Insamlingen av prover gjorde huvudsakligen med håv med en masktäthet på 0,5 x 0,5 mm. 

Dessa prover kompletterades med att plocka upp vegetation och stenar som söktes igenom 

efter fastsittande arter. Lokal 3 var vid inventeringstillfället nästan helt uttorkad med endast 

en liten fläck öppet vatten (ca 0,2 x 0,2 m). Bottnen genomsöktes med hjälp av en burk som 

drogs genom bottensubstratet, varefter bottensubstratet hälldes genom ett såll med en 
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